Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 605.541.802
Página 1 de 3

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMARCA DE PARANAVAÍ - ESTADO DO PARANÁ

1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Av. Pres.Tancredo Neves, 2765, J. Asa Branca, CEP 87703-290

Luciana Rossato da S. Gonzalez

Oficiala Designada

Tatiana Nocetti Ceroni de Lima

Escrevente

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE:

- BENTA MARQUES DE FREITAS, brasileira, viúva, do lar, filha de
José Marques de Freitas e Anna Maria de Jesus, residente e domiciliada
em Quatro Marcos-PR;

- GILBERTO FRANCISCO DA SILVA, pedreiro, portador da
Cédula de Identidade RG. nº 227721020/SSP/SP e inscrito no CPF/MF
nº 522.692.139-04, com sua esposa LUCINEIDE FRANCISCA
DE OLIVEIRA, do lar, portadora da Cédula de Identidade RG. nº
7.671.209-3/SSP/PR, ambos brasileiros, capazes, casados entre si,
residentes e domiciliados na Rua Oscar Joenck, s/n, Quadra 05, Lote
05, Distrito Dep. José Afonso, Paranavai-PR;

- ERIVALDO RAVAGNANI, agricultor, portador da Cédula de
Identidade RG. nº 4.368.910-0/SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº
958.445.039-53, com sua esposa SHIRLEY DO CARMO RAITZ
RAVAGNANI, do lar, portadora da Cédula de Identidade RG. nº
4493049-8/SSP/PR, expedida em 16/11/1985 e inscrita no CPF/MF
nº 667.964.749-53, ambos brasileiros, capazes, casados entre si sob o
regime de Comunhão Parcial de Bens na Vigência da Lei 6515/77,
residentes e domiciliados na Av. Central, 1294, Quatro Marcos,
Mirador/PR.

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 605.541.802
Página 2 de 3

LUCIANA ROSSATO DA SILVA GONZALEZ, Oficiala
Designada do 1º Serviço de Registro de Imóveis, sito a Avenida
Tancredo Neves, 2765 - Jardim Asa Branca, na cidade de Paranavaí,
no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER, a tantos quantos deste edital tiverem conhecimento
e a quem interessar, na forma do contido na Lei Federal n,
6,015/1973 e no Provimento n, 65/2017, do Conselho Nacional de
Justiça, que tramita neste Serviço de Registro de Imóveis pedido de
reconhecimento do direito de propriedade por meio da USUCAPIÃO
EXTRAJUDICIAL, sob a modalidade de Usucapião Extraordinária,
com tempo de posse indicado de 15 anos, requerido por LEANDRO
JOSE MEYER, brasileiro, casado, capaz, agricultor, portador da
Cédula de Identidade RG. nº 7.125.020-2/SSP/PR e inscrito no
CPF/MF nº 023.092.409-31; e sua esposa, Sra. DAYANE RAMOS
MEYER, brasileira, casada, professora, capaz, portadora da Cédula
de Identidade RG. nº 6.985.401-0/SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº
056.154.549-97, residentes e domiciliados à Rua Três, no Lote 05,
Quadra 05, Distrito de Dep. José Afonso, Município de Paranavaí/PR,
protocolado sob o n. 157.279 na data de 25/10/2018, relativo ao
imóvel constante da matrícula n. 29.474, assim descrito e caracterizado
LOTE DE TERRAS nº 05 (cinco) da Quadra n. 05 (cinco), situado
no Loteamento denominado Dep. José Afonso, no Município e
Comarca de Paranavaí, estado do Paraná, com área de 300,00
m2, constando ser de propriedade tabular de BENTA MARQUES
DE FREITAS, brasileira, viúva, do lar, filha de José Marques de
Freitas e Anna Maria de Jesus, residente e domiciliada em Quatro
Marcos-PR, tendo como confinantes LUIZ ALVES DE OLIVEIRA,
brasileiro, solteiro, maior, trabalhador rural, portador da Cédula de
Identidade RG. nº 2.147.005/SSP/PR, expedida em 06/04/1978 e
inscrito no CPF/MF nº 391.698.479-91, residente e domiciliado na
Av. João Thomé de Gouvêa, s/n, Dep. José Afonso, Paranavaí-Pr; Sr.
NELSON DA SILVA, brasileiro, casado, agropecuarista, portador da
Cédula de Identidade RG. nº 1.197.731/SSP/PR e inscrito no CPF/MF
nº 208.585.079-00, residente e domiciliado na Estrada Quatro Marcos
à Mirador, Km 01, Distrito Dep. José Afonso, Mirador-PR; e, o
Sr.EMERSON APARECIDO DE ANDRADE, brasileiro, casado,
maior e capaz, trabalhador rural, portador da Cédula de Identidade
RG. nº 8.837.435-5/SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº 050.045.229-60,
residente e domiciliado na Rua Helena Oening Jonck, 1183, Dep.

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 605.541.802
Página 3 de 3

José Afonso, Paranavaí-Pr. O requerimento e a documentação que
acompanha o pedido apresentado permanecerão à disposição nesta
serventia, durante o prazo de 15 (quinze) dias, para ciência de
eventuais terceiros interessados, que poderão apresentar manifestação,
considerando-se a ausência de impugnação como anuência ao pedido.
Este edital será publicado por duas vezes no Diário da Justiça Eletrônico
(e-Dj), bem como afixado cm sessão específica dentro da serventia.

Paranavaí-PR, 22 de Novembro de 2018

Luciana Rossato da Silva Gonzalez

Oficiala Designada

		2018-12-04T13:59:08-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal